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Slovo StaroSty

Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,
jarní počasí, které se v těchto dnech objevilo za našimi okny, 

by nás mělo naplnit nadějí a optimismem. S příchodem teplých 
dní se pozvolna zbavujeme covidové  pandemie a s tím souvise-
jících opatření. Tento optimismus, ale bohužel kazí jiný odporný 
„virus“. Napadení suverénního státu Ukrajina ruským agresorem 
je neomluvitelný akt, odsouzený všemi slušnými lidmi celého 
světa. Umírají tisíce nevinných lidí, mezi kterými jsou i děti. 
Také zastupitelé naší obce tento barbarský čin odsuzují. Skláníme 
se před odvahou a hrdostí Ukrajinců a věříme v jejich vítězství. 
Budeme se snažit najít řešení, jak lidem, postiženým touto válkou, 
co nejlépe pomoci.

Přes všechna tato úskalí hned od začátku roku připravujeme 
akce, které jsme si pro letošní rok naplánovali. Hned, jak skončí 
topná sezóna, bude provedena v budově základní školy výměna 
plynových kotlů. Dále je naplánována větší oprava zadního vcho-
du do dvora základní školy. V dubnu uvedeme do provozu druhou 
polovinu čistírny odpadních vod. V těchto dnech se připravuje 
plán oprav místních komunikaci pro letošní rok. Připravujeme 
projekt na rekonstrukci hasičské zbrojnice a ke schválení rozpra-
covaný územní plán.

Snad se letos také podaří uspořádat většinu naplánovaných 
kulturních akcí. Mimo jiné, by se mělo uskutečnit jarní setkání 
seniorů, letní hudební slavnosti, vítání občánků a další akce, 
o kterých budete včas informováni.

Vážení spoluobčané, přeji Vám, pokud možno, klidné sluncem 
provoněné jarní dny.

Václav Vlk – starosta

Vážení spoluobčané,
všichni dobře víme, jak těžkou životní zkouškou procházejí 

občané Ukrajiny a jak důležitá je pomoc těch, kterým osud těchto 
lidí není lhostejný. I naše obec nezůstala nečinná k napadení 
Ukrajiny a jejího lidu.   

 Právě z tohoto důvodu jsme uspořádali ve středu 9. března 
odpoledne, ve spolupráci s obcí Úholičky a jejími dobrovolnými 
hasiči, humanitární sbírku pro Ukrajinu a Vás jsme poprosili 
o pomoc. Obecní úřad zakoupil potraviny, léky, přesnídávky, ale 
také omalovánky a pastelky pro děti, v hodnotě 10 000 korun. 
Obec též finančně přispěje Úholičkám na zakoupení potřebného 
technického zázemí a elektrického materiálu, s jehož nedostatkem 
se Ukrajina nyní potýká. 

Od Vás jsme kromě jiného obdrželi i dětský nábytek a plyšáky. 
Veškeré dary pak naši zaměstnanci odvezli do Úholiček a předali 
členům dobrovolného sboru hasičů. Ti jej ve večerních hodinách 
převáželi na ukrajinskou hranici.

Současně je zastupitelstvo připraveno na příštím zasedání 
schválit poskytnutí finančního příspěvku na účet některé z orga-
nizací, které pomoc pro Ukrajinu zaštiťují. Pokud dojde k dalším 
akcím, které pomohou, budeme Vás včas informovat. 

Velice děkuji Vám všem, kteří jste se sbírky na pomoc Ukra-
jině zúčastnili i Vám, kteří jste se rozhodli pomoci jakkoli jinak. 
Poděkování také patří paní Nguyen Thi Men, z místní prodejny, 
která darovala kartony pitíček a sladkostí pro děti.
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Vzpomínáme

V tomto období nás opustil

pan Emil Polák

Čest jeho památce

 Neztrácejme optimismus a věřme, že tato nesmyslná válka 
brzy skončí a lidé se budou moci vrátit zpět domů. 

Václav Vlk – starosta

Poděkování

Jednou z velmi důležitých oblastí je kronikářství. Kroniky 
jsou psány proto, aby si budoucí generace mohly udělat ucelený 
obraz o době, ve které kronikář žil. Obsahují velké množství 
chronologicky řazených událostí a vlastně tak napomáhají ori-
entaci v daném prostoru a časovém údobí. 

Kroniku obce Tursko dlouhá léta vede paní Stanislava Da-
lecká, která se rozhodla na vlastní žádost v této funkci skončit. 

Rád bych touto cestou vyjádřil, jak nesmírně si její práce vá-
žím. Proto mi dovolte, abych jménem svým, zastupitelů obce, ale 
i Vás občanů, paní Dalecké za její dlouholetou a svědomitou práci, 
s jakou zaznamenávala dění v naší obci pro budoucí generace, 
poděkoval a do dalších let popřál nejen pevné zdraví, ale i mnoho 
štěstí a spokojenosti v osobním životě. 

Václav Vlk – starosta 

SPolečenSká rubrika 

Blahopřejeme našim jubilantům 

paní Evě Dvořákové, 
paní Jaroslavě Knížové, 

paní Jitce Knížové a 
  paní Jaroslavě Prchalové,  
panu Václavovi Karasovi, 

panu Stanislavovi Kopačkovi, 
 panu Bohumilovi Lánskému, panu Karlovi Melkovi, 
panu Josefovi Prchalovi a panu Zdeňkovi Zlámalovi

a přejeme mnoho štěstí a zdraví do dalších let.

NOVÍ OBČÁNCI

Vítáme mezi námi

Natálku Březinovou 
a Ellinku Hellebrandovou

a přejeme, 
aby se jim na tomto světě moc a moc líbilo.

Služby obecního úřadu
a Pošty Partner

Úřední hodiny OÚ Tursko:
Pondělí 08:00 – 12:00 hodin 13:00 – 17:00 hodin
Středa 08:00 – 12:00 hodin 13:00 – 17:00 hodin

Služby OÚ Tursko: vidimace a legalizace /ověřování podpisů 
a listin/, Czech Point /veškeré výpisy/, zřízení DS, přihlášení 
k trvalému pobytu, registrační formuláře pro přihlášení svozu od-
padu, psů, uzavírání smluv na stočné při výstavbě nových domů, 
nájemní smlouvy hrobových míst, objednání velkoobjemových 
kontejnerů od spol.Regios, a.s. , úhrada veškerých poplatků/po-
pelnic, stočného, psů, hrobů a pronájmy pozemků/.
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Svoz bioodpadu probíhá každý sudý pátek, začíná 1. 4. 2022 
a končí 30. 11. 2022. Všichni zájemci o tuto svozovou službu 
mají v pronájmu hnědou 240 l popelnici, která musí být opatře-
na svozovou známkou pro rok 2022 a poplatek 1.200 Kč řádně 
uhrazen do 31. 3. 2022.

V obci jsou rozmístěny 3 ks biokontejnerů na stanovištích 
K Lichému stromu, Kodetova a Nad Studánkou, do kterých patří 
pouze přírodní bioodpad ze zahrad a pozemků.

Kalendář svozu komunálních odpadů:  

týdenní/známka modrá/  120 l – 2.371 Kč
 každé pondělí 240 l – 4.742 Kč                       

čtrnáctidenní /známka zelená/  120 l – 1.186 Kč
 každé liché pondělí 240 l – 2.371 Kč  

měsíční /známka fialová/  120 l – 547 Kč
 poslední pondělí daného měsíce 240 l – 1.094 Kč

sezónní/známka oranžová/ 120 l – 1.915 Kč
 listopad-březen každé pondělí  240 l – 3.830 Kč
 a duben-říjen každé liché pondělí

Splatnost za svoz komunálních odpadů končí 30. 6. 2022. 
Poplatek za psy je splatný do 31. 3. 2022. Poplatky je možné 
zaplatit v hotovosti na pokladně obecního úřadu nebo převodem 
na bú 0460040329/0800, VS je číslo popisné a do poznámky 
příjmení.

Stočné – splatnost je k 31. 3. 2022. Cena je stanovena 37 Kč 
za 1 m3 za rok 2021. Cena za paušál pro aktuální rok je 42 Kč za 
1 m3 za 1 osobu, která je stanovena tzv.paušálem (35 m3 ročně). 
Pro stočné a  jímky je NOVĚ zřízen účet s předčíslím:
020036-0460040329/0800, VS číslo popisné.

Veškeré Vaše dotazy posílejte na:
starosta@tursko.cz.sekretarka@tursko.cz

Otevírací doba Pošty Partner:
Po 08:00 – 11:00 16:00 – 18:00 hodin
Út 08:00 – 11:00 14:00 – 16:00 hodin
St 08:00 – 11:00 16:00 – 18:00 hodin
Čt 08:00 – 11:00 14:00 – 16:00 hodin
Pá 08:00 – 13:00 hodin

Služby Pošty Partner: podávání a odesílání veškerých balíků 
do 25 kg, dobírek, EMS, platební služby, nabídka kolků, dálnič-
ních známek, stíracích losů, Sazka, prodej tisku, pohledů, přání. 
Kontakt: 315 786 031

Poštovní doručovatelé, zavážkové služby aj. prosí 
o označení  domů číslem popisným /hlavně apeluji na nově 
přistěhované obyvatele/ na viditelném místě a dostatečné 
označení poštovních schránek, aby veškerá korespondence 
byla doručena včas a v pořádku.

Ivana Válková

nadměrné odPady 

Svoz nadměrného odpadu se 

uskuteční v měsíci dubnu. 

Přesný termín a místa přistavení 

velkoobjemových kontejnerů, 

Vám bude upřesněn ve vývěsních 

skříňkách obce, formou SMS, na 

našich webových stránkách a fb.

doPravní omezení – 
čáStečná uzavírka 
Silnice ii/240 mezi 
obcemi Velké PřílePy 
a Statenice – Černý 
Vůl od 1. 4. do 30. 6. 2022 – 
VýStaVba kruhoVého objezdu

•  Z důvodu výstavby kruhového objezdu na silnici II/240 mezi 
obcemi Velké Přílepy a Statenice – Černý Vůl dojde k omezení 
provozu v období od 1.4. do 30.6.2022.

  Výstavba bude probíhat ve dvou etapách a doprava bude ří-
zena semafory jednosměrně. Bude nutné počítat s časovým 
zpožděním. 

•  Zároveň díky probíhajícím úpravám vozovky a zabezpečení 
zpevnění opěrné zdi v obci Černý Vůl bude omezen provoz 
těžkých nákladních vozidel kromě IZS a veřejné hromadné 
dopravy v přilehlých obcích.

•  Od 14. 3. 2022 do 5. 6. 2022 bude probíhat oprava mostu 
u Chorvatského mlýna na Jenerálce.  Autobusy budou jezdit 
obousměrně beze změny, automobily zatím také, v případě 
zhoršení dopravní situace pro MHD budou pro automobily 
platit podmínky: průjezdné pouze ve směru Praha – Horomě-
řice. Směr Horoměřice – Praha bude možný přes Nebušice, 
Lysolaje nebo letiště (viz mapa).
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kotlíkoVé dotace

Jak jistě již z médií víte, už v září 
letošního roku začne ze zákona platit 
zákaz vytápění starými kotli na uhlí 
nebo dřevo, které nedosahují alespoň 
3. emisní třídy. Ministerstvo životního 
prostředí na jejich výměnu poskytuje 
od roku 2015 tzv. kotlíkové dotace. Po 
dočerpání prostředků ve všech kra-
jích měly kotlíkové dotace v loňském 
roce skončit, Ministerstvu životního 
prostředí se však podařilo v Evropské 
komisi vyjednat další prostředky na 
pokračování tohoto velmi úspěšného 
programu. Domácnosti díky tomu 
dostanou poslední možnost k výměně 
starého kotle s dotací ještě před jejich 
zákazem.

 
Kotlíkové dotace tedy dále pokračují 
i v roce 2022. Nově se soustředí i na domácnosti s nižšími pří-

Libuše Tydlitátová
Zdroj: úřední desky obcí Statenice a Horoměřice 

jmy, kterým nabízí možnost získat až 
95% dotaci na výměnu starého kot-
le. Možnost vyměnit si kotel s dotací 
ale stále mají i ostatní domácnosti, ty 
dostanou na výměnu až 50 %. Mi-
nisterstvo životního prostředí zveřej-
nilo základní parametry pokračová-
ní kotlíkových dotací. Domácnosti 
si tak budou moci požádat o dotace 
maximálně do 1. září 2022, kdy začne 
platit zákaz provozu starých neekolo-
gických kotlů, o kterém bylo rozhod-
nuto již v roce 2012. Navíc ti, kteří 
si o dotaci požádají a doloží to úřa-
dům, nebudou v případě kontroly po 
1. září 2022 platit sankci za nevymě-
něný kotel a dostanou další rok na jeho 
výměnu bez finančního postihu.

Libuše Tydlitátová
Zdroj: www.mzp.cz

www.sfzp.cz
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1. 9. 2022
Program na výměnu neekologických kotlů, tzv. kotlíkové 

dotace, vstupuje do nové fáze. Od 1. září 2022 bude 

podle zákona o ochraně ovzduší z roku 2012 povoleno 

používat kotle pouze 3. a vyšší třídy podle ČSN EN 303-5. 

Provoz zastaralých kotlů bude zakázán a bude nutné je 

vyměnit za nové ekologické zdroje vytápění. 

14 242 Kč 
Kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižším příjmem 

mohou využít ti, jejichž výše průměrného ročního 

čistého příjmu na člena domácnosti v roce 2020 

nepřesáhla 170 900 Kč, tj. 14 242 Kč na osobu 

a měsíc. Příjmy členů domácnosti jsou průměrovány 

a u nezletilých dětí a u studentů do 26 let se příjem 

počítá jako nulový. Osoby se starobním nebo 

invalidním důchodem 3. stupně mají na dotaci nárok 

automaticky. 95 % 
Dotaci můžete využít na výměnu kotle na dřevo nebo 
uhlí nižší než 3. třídy za kotel na biomasu, tepelné 
čerpadlo a plynový kondenzační kotel. Díky kotlíkovým 

dotacím získáte zpět až 95 % způsobilých výdajů. 

Prostředky bude navíc možné čerpat zálohově. 
Do nákladů lze zahrnout například i stavební práce, 

dodávky a služby související s realizací, rekonstrukci 

otopné soustavy, akumulační nádoby a kombinované 

bojlery, zkoušky a testy na uvedení zdroje k užívání 

a projektovou dokumentaci. Za způsobilé jsou 

považovány instalace realizované od 1. 1. 2021.

50 000 Kč
S ohledem na kapacity topenářů a dodavatelů může být 

obtížné stihnout výměnu kotle včas. Obce s rozšířenou 

působností, které provádí kontroly, však budou moci 

zohlednit snahu vlastníků nemovitostí kotel vyměnit. 

V praxi to znamená, že pokud si alespoň požádáte 

o dotaci na výměnu kotle do 1. září 2022, můžete se 

vyhnout pokutě až 50 000 Kč.

75 000 Kč
Tolik můžete získat navíc jako bonus, pokud 

zkombinujete kotlíkovou dotaci s dotací na zateplení 

domu z programu Nová zelená úsporám.

a získejte zpět až  95  %  výdajů!
Řekněte si o kotlíkovou dotaci

Máte starý

KOTEL?

Vlastníte byt nebo dům a topíte starým 
neekologickým kotlem na dřevo nebo uhlí?  
Víte, že to bude od 1. září 2022 zakázáno? Nyní, 
i když nemáte dostatek financí, máte poslední 
šanci na jeho výměnu za ekologický zdroj.
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Kontaktujte svůj obecní 
nebo krajský úřad
• Příjem žádostí krajské úřady spustí koncem jara. 

• Máte k dispozici seznam výrobků a technologií, 

ze kterého můžete vybírat nový zdroj tepla 

na vytápění.  

• Dotaci na nový kotel můžete zcela nově získat  

i pokud trvale žijete v rekreačním objektu.

Co je třeba k podání 
žádosti?
• Formulář žádosti o podporu

• Doklad o kontrole technického stavu a provozu 

původního zdroje tepla – prokážete tak, že starý 

kotel splňuje podmínky kotlíkové dotace 

• Doklad o splnění podmínky na výši průměrného 

čistého příjmu na člena domácnosti

• Foto starého kotle napojeného na otopnou 

soustavu a komínové těleso

Chcete vědět víc? 

Potřebujete poradit? Obraťte se  

na svůj obecní nebo krajský úřad.

JIHOČESKÝ KRAJ
kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz

PLZEŇSKÝ KRAJ 
dotace.plzensky-kraj.cz

KARLOVARSKÝ KRAJ
kotliky.kr-karlovarsky.cz

ÚSTECKÝ KRAJ 
www.kr-ustecky.cz

KRÁLOVÉHRADECKÝ
www.kr-kralovehradecky.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
lokalni-topeniste.msk.cz

ZLÍNSKÝ KRAJ 
www.kr-zlinsky.cz

OLOMOUCKÝ KRAJ 
www.kr-olomoucky.cz

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
www.jmk.cz

KRAJ VYSOČINA 
www.kr-vysocina.cz

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
portalzp.praha.eu

PARDUBICKÝ KRAJ
www.pardubickykraj.cz

LIBERECKÝ KRAJ 
dotace.kraj-lbc.cz 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
www.kr-stredocesky.cz

PLYNOVÝ 

KONDENZAČNÍ  

KOTEL

100 000 Kč

KOTEL 

NA BIOMASU

130 000 Kč

TEPELNÉ  

ČERPADLO

130 000 Kč

www.kotlikydotace.cz
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Nespadáte do nízkopříjmové skupiny, ale  
i přesto potřebujete starý kotel vyměnit? Právě 
pro vás je tu program Nová zelená úsporám.  
Na nový kotel vám přispěje až 50 % výdajů.

Řekněte si o dotaci až  50  %
Nový kotel i z Nové zelené úsporám.

JE TO LEHČÍ,
než si myslíte!

AŽ 50 % NÁKLADŮ
Dotaci z programu Nová zelená úsporám můžete  

využít na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího  

3., 4. a 5. emisní třídu, na výměnu lokálních topidel  

nebo na výměnu elektrického vytápění za systém 

s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem.  

Ve všech těchto případech díky ní můžete ušetřit  

až polovinu pořizovacích nákladů.

KDO MŮŽE ŽÁDAT
O dotaci si mohou požádat nejen majitelé rodinných 

domů či trvale obývaných rekreačních objektů, ale 

také majitelé bytových domů či bytů. Výše příjmu 

nehraje žádnou roli a žádat může prakticky kdokoli.

BONUSY
Výhodou je, že v rámci jedné žádosti můžete požádat i o další podporu 

například na zateplení domu, využití dešťové vody či pořízení solárních 

systémů. Díky komplexnímu projektu navíc získáte finanční bonusy v řádu  

až několika desítek tisíc korun.
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Co je třeba k podání 
žádosti?
• Formulář žádosti o podporu

• Doklad o kontrole technického stavu a provozu 

původního zdroje tepla – prokážete tak, že starý 

kotel splňuje podmínky programu

• Doklady prokazující vlastnický vztah k nemovitosti, 

kde je nový zdroj tepla realizován

• Foto starého kotle napojeného na otopnou 

soustavu a komínové těleso

Příjem žádostí už běží 
• Žádosti jsou přijímány od 12. října 2021 přes 

webové stránky www.novazelenausporam.cz. 

Elektronicky probíhá i následná komunikace se 

Státním fondem životního prostředí ČR.

Typ zdroje tepla
Rodinný dům 

(Kč)
Bytový dům 

(Kč/b. j.)

Plynový kondenzační kotel 35 000 12 000

Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže / se samočinnou dodávkou paliva 80 000 25 000

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním  
zásobníkem pelet

100 000 –

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění a přípravou teplé vody 100 000 –

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody 80 000 30 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 60 000 18 000

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené  
k fotovoltaickému systému

140 000 –

Napojení na soustavu zásobování teplem 40 000 10 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla a teplovodním výměníkem 45 000 35 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla 30 000 –

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla – 30 000

Chcete vědět víc? 

E-mail:  info@sfzp.cz

Zelená linka: 800 260 500

 pondělí–pátek: 

 7.30–16.00

Potřebujete poradit? Obraťte se 

na krajská pracoviště Státního fondu 

životního prostředí ČR.

OSOBNÍ KONZULTACE  

pondělí a středa:   

9.00–17.00

pátek:   

9.00–12.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Mánesova 3a

PLZEŇ 
Kopeckého sady 11 

KARLOVY VARY 
Majakovského 707/29

ÚSTÍ NAD LABEM 
Mírové náměstí 3129/36

HRADEC KRÁLOVÉ
Horova 180/10

OSTRAVA
Českobratrská 7 

BRNO
Kotlářská 51

OLOMOUC 
Jeremenkova 1211/40b

ZLÍN 
Budova 51, J. A. Bati 5645 

JIHLAVA 
Havlíčkova 111

PARDUBICE
Pernerova 168

LIBEREC 
U Jezu 525/4 

PRAHA
Olbrachtova 2006/9

INFOLINKA SFŽP ČR

www.novazelenausporam.cz

NextGenerationEU
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obecní úřad turSko 
a Fcc regioS, a.S.

pořádají mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
pro obec Tursko
Datum: sobota  23. 4. 2022, od 7:45 hod do 9:15 hod
Sběrna bude přistavena:
7:45 – 8:15 hod u dětského hřiště (u kontejnerů na separaci)
8:20 – 8:50 hod před obchodem p. Brejchy
8:55 – 9:15 hod v osadě Těšina

Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat 
ZDARMA tyto níže uvedené nebezpečné odpady:
•  zářivky a výbojky
•  autobaterie a monočlánky
•   vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů
•  použité fritovací oleje
•  barvy a laky, včetně obalů
•   kyseliny, rozpouštědla, čističe  

a další domácí chemii
•  nádobky od sprejů
•  staré a nepotřebné léky
•  lednice
•  TV, PC

POVINNOSTÍ OBČANA je odevzdat odpad osobně obsluze 
sběrny a neponechávat odpad volně u sběrného místa!!!
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Ukliďme 

Tursko a Těšinu 
 

1.-3.dubna 2022 
Pytle na odpadky a rukavice 
si vyzvedněte před OÚ nebo 

dole ve vestibulu 
 Naplněné pytle nechte u jakéhokoli 

stanoviště na tříděný odpad 

 
 Tel.:728 751 621 
        315 786 023                
 

 

Hlavním jarním úklidovým dnem 
v roce 2022 je sobota 2. dubna. 

Úklidy ale probíhají průběžně během celého roku. 
 

V letošním roce se naše obec registrovala k tradiční dobrovolnické akci „Ukliďme Česko“ 
s názvem „Ukliďme Tursko a Těšinu“. Akce proběhne ve dnech 1.-3.dubna 2022. Zapojit se 

může každý, komu není lhostejné prostředí, ve kterém žije. 

Stačí si vyzvednout pytel na odpadky a rukavice před OÚ nebo dole ve vestibulu. Naplněný pak 
může odložit u jakéhokoli stanoviště pro tříděný odpad v obci. Bude odvezeno v pondělí 4.4.2022 

zaměstnanci obce. 

 

Začátek akce: 

01.04.2022 09:00 hodin 
 
Předpokládaný konec akce: 
03.04.2022 18:00 hodin 

 

Děkujeme, že pomáháte! 
Všechny další podrobnosti na www.uklidmecesko.cz 

                                                                                                     Libuše Tydlitátová 

 

Hlavním jarním úklidovým 
dnem v roce 2022 je sobota 
2. dubna. Úklidy ale probíhají 
průběžně během celého roku.

V letošním roce se naše obec registrovala k tradiční 
dobrovolnické akci „Ukliďme Česko“ s názvem „Ukliď-
me Tursko a Těšinu“. Akce proběhne ve dnech 1. – 3.
dubna 2022. Zapojit se může každý, komu není lhostejné 
prostředí, ve kterém žije.

Stačí si vyzvednout pytel na odpadky a rukavice před 
OÚ nebo dole ve vestibulu. Naplněný pak může odložit 
u jakéhokoli stanoviště pro tříděný odpad v obci. Bude 
odvezeno v pondělí 4. 4. 2022 zaměstnanci obce.

Začátek akce:
01. 04. 2022 09:00 hodin

Předpokládaný konec akce:
03. 04. 2022 18:00 hodin

Děkujeme, že pomáháte!
Všechny další podrobnosti na www.uklidmecesko.cz

Libuše Tydlitátová
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SmS infokanál 

Vážení spoluobčané,
pokud máte zájem dostávat informace z OÚ Tur-

sko pomocí SMS do Vašeho telefonu, je možné osob-
ně, telefonicky na č. 315 786 023 nebo e-mailem 
(sekretarka@tursko.cz) nás kontaktovat, nahlásit 
Vaše telefonní číslo a SMS zprávy Vám budou zdarma zasílány 
automaticky.

Včasným informováním tak získáte celou řadu aktuálních 
a potřebných informací o dění v obci. 

redakce

co noVého Ve školce

Co je nového z jara v naší školce? S blíží-
cím se zápisem předškolních dětí do základní 
školy, měly nejstarší děti možnost absolvovat 
orientační mapování školní zralosti, které 
vzniklo ve spolupráci s pedagogickým cen-
trem Lexik v Roztokách. Rodiče, kteří si nebyli jisti nástupem 
svých dětí do základní školy, dostali doplňující informace pro 
své rozhodování. Každoročně je v mateřské škole možnost za 
poplatek vyšetřit zrak dětí s firmou PrimaVizus. O vyšetření je 
vždy zájem, během minutky je hotovo a mohou se tak v dětském 
věku podchytit oční vady, o kterých rodiče nemusí vědět.

Ve školce pro zájemce probíhá výuka angličtiny. V prvním po-
loletí si děti nacvičily vystoupení „O domečku pro zvířátka“. Besíd-
ka se bohužel nekonala, ale natočené video rodiče jistě potěšilo. Se 
zimou jsme se rozloučili karnevalem, který nám uspořádal Honza 
Ladra s myšákem Edou. O nejrůznější kostýmy nebyla nouze.

Březen za kamna vlezem, ale také březen – měsíc knihy. 
I v naší školce jsme se zaměřili na předčtenářskou gramotnost, 
motivaci dětí k zájmu o knihy, vyprávění klasických pohádek 
a práce s textem. 

Jedno dopoledne jsme měli zpříjemněné kulturou. Přijelo 
k nám divadlo. Divadlo Krabice s pohádkou „Kde jde ten ježek?“ 
Je to pro děti vždy výjimečný zážitek, sváteční den. Divadlo má 
úspěch a jejich představení pobaví i dospělé. 

Ani naše školka se nevyhnula covid onemocnění a byla něko-
likrát uzavřena z důvodu karantény.

Všichni už se těšíme na teplé počasí, už jsme plni plánů, kam 
vyrazíme na výlety. Za zvířátky, do přírody nebo za pravěkem? 
Uvidíme, co nám vyjde. 

Na nové zájemce o předškolní vzdělávání se budeme těšit 
12. května u zápisu.

Jaro plné sluníčka přeje kolektiv MŠ Tursko.
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Zprávy ze ZŠ
Nastal únor nového roku a nám se po dlouhé 

době trochu ulevilo. Přestalo se testovat ve škole. 
Žáci a učitelé stále ještě nosí respirátory ve společ-
ných prostorech, ale již neukrajujeme v pondělí ráno čas z výuky.

Doufejme, že se už bude vzdělávání ubírat stále lepší cestou, 
bez přerušení a bez vnějších zásahů do vyučování.

Po dvou letech jsme se začali chystat na zápis do první třídy, 
který opět bude moct proběhnout tváří v tvář dětí a učitelů. Bu-
doucí žáci naší školy předvedou v prostorách školy svoje znalosti 
a dovednosti. Zápis proběhne v budově školy v Holubicích od 
4. do 6. dubna 2022. Na webových stránkách školy již fungu-
je elektronické přihlašování dětí k zápisu. Zákonný zástupce 
si vybere termín a zaregistruje dítě do systému. V den zápisu 
se dostaví sám nebo s dítětem na vyřízení formalit. S sebou 
je potřeba přinést rodný list dítěte (stačí originál – škola ko-
pii nepotřebuje) a občanský průkaz zákonného zástupce dí-

těte. Pokud by se zákonný zástupce nemohl dostavit osob-
ně, je potřeba konzultovat způsob zápisu dítěte s ředitelkou 
školy.

Do školy budou přijati všichni žáci ze spádové oblasti školy, 
kteří splňují podmínky pro vstup do 1. třídy (dovršení 6 let věku 
do 31. 8. 2022).

Pokud budete žádat pro své dítě odklad povinné školní do-
cházky, je dobré již nyní objednat dítě do PPP k posouzení školní 
zralosti dítěte. Bez doporučení nelze odklad udělit.

Pokud poradna doporučí odklad povinné školní docházky, 
můžete požádat o zařazení dítěte do přípravné třídy, která bude 
otevřena v pobočce Holubice. Na stránkách školy jsou další in-
formace.

Děkuji všem za podporu naší školy a všem přeji co nejvíce 
zdraví a pohody.

Renata Vařechová
ZŠ Tursko

www.zstursko.cz

Základní škola Tursko, okres Praha – západ 

 

Zápis do 1. ročníku 
 

Zápis dětí narozených od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

Termín: 4. 4. 2022 – 6. 4. 2022 
Potřebné informace naleznete na www.zstursko.cz  

Elektronická rezervace termínu zápisu od 14. 2. do 28. 3. 2022 

(záložka harmonogram školního roku - zápis do 1. ročníku) 

 

 

 

Základní škola Tursko, okres Praha – západ 

 

Zápis do 1. ročníku 
 

Zápis dětí narozených od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

Termín: 4. 4. 2022 – 6. 4. 2022 
Potřebné informace naleznete na www.zstursko.cz  

Elektronická rezervace termínu zápisu od 14. 2. do 28. 3. 2022 

(záložka harmonogram školního roku - zápis do 1. ročníku) 

 

 

 

základní škola turSko, okreS Praha – záPad

zápis do 1. ročníku
Zápis dětí narozených od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016

Termín: 4. 4. 2022 – 6. 4. 2022
Potřebné informace naleznete na www.zstursko.cz 

Elektronická rezervace termínu zápisu od 14. 2. do 28. 3. 2022
(záložka harmonogram školního roku – zápis do 1. ročníku)
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naši fotbaliSté

Vážení spoluobčané a fanoušci fotbalu, 

začátek jarní části sezóny se kvapem blíží a slu-
níčko láká všechny ven, i naše fotbalisty. Do jarní sezóny se nám 
podařilo posílit tým o nové hráče, a to Radka Kalu, Luboše Škra-
mlíka ml., Vadyma Talposhe a Martina Půlpána z Holubic. Tým 
začal jarní přípravu měsíc před prvním zápasem, a to v neděli 
27. 2. Hráči se sešli odpočatí, po 3 měsíční přestávce v hojném 
počtu.

 Bylo slunečné ráno, na trávníku lehká námraza a hráči začali 
polykat ostré tréninkové dávky ihned od začátku. Trenér byl na 
prvním tréninku neúprosný. Výběh, rozcvička a hned na sprinty 
s výběhem. Následovala skupinová hra s balónem a trénink byl 
zakončen fotbálkem. 

Zpočátku začneme trénovat 2x týdně, a to ve středu od 18:00 
hodin a v neděli od 10:00 hodin. Stále hledáme nové hráče, tak 
pokud stále váháte, přijďte na trénink. 

Věříme, že díky novým posilám a kvalitní přípravě, bude náš 
tým opět podávat kvalitní výkony a půjdeme tabulkou vzhůru, 
kam patříme. Doufáme, že nás budete i nadále podporovat a fot-
bal nám všem opět bude dělat radost. 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 

Tým hráčů TJ Tursko

Seznam jarních zápasů

Datum a čas Domácí Hosté

27. 03. 15:00 TJ Tursko Tělovýchovná jednota 
Sokol Nová Ves

03. 04. 16:30 FK Kralupy 1901 
B, z.s. TJ Tursko

10. 04. 16:30 TJ Tursko Fotbalový klub Čechie 
Kralupy nad Vltavou

16. 04. 17:00 Sportovní klub 
Postřižín, spolek TJ Tursko

24. 04. 17:00 TJ Tursko Tělovýchovná jednota 
Sokol Ledčice

01. 05. 17:00 TJ Tursko TJ Sokol Uhy, z.s.

07. 05. 17:00
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Dřínov

TJ Tursko

15. 05. 17:00 TJ Tursko ST Sokol Chlumín/
Tuhaň 

21. 05. 10:15
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Sazená

TJ Tursko

29. 05. 17:00 TJ Tursko Tělovýchovná jednota 
Vltavan Chvatěruby

05. 06. 17:00 TJ Sokol Jeviněves, 
z.s. TJ Tursko

12. 06. 17:00 TJ Tursko TJ Sokol Dolany B, z.s.
18. 06. 17:00 SK Úžice, z.s. TJ Tursko

rybářSký SPolek 
Studánka turSko

Vážení spoluobčané,
konečně se zdá, že se situace 

s Covidem postupně zlepšuje, větši-
na vládních opatření proti covidu se pomalu snižuje nebo ruší, 
a tak se snad postupně dostane náš život do normálu. V lednu 
jsme uskutečnili naši výroční členskou schůzi, kde výbor spolku 
seznámil členskou základnu s činností a hospodařením spolku 
za uplynulé období a výhledem úkolů, které chceme uskutečnit 
v roce 2022. Dále členská schůze potvrdila Výbor spolku pro další 
období a doplnila jej o Tomáše Růžičku a také přijala nového 
člena pana Jiřího Ambrože. V tomto roce předpokládáme, že již 
budeme moci ve spolupráci s OÚ Tursko, mateřskou školkou 
a základní školou uskutečnit dne 30. 4. 2022 setkání při tzv. 
„pálení čarodějnic“ a dále v sobotu 28. 5. 2022 naše tradiční 
rybářské závody. Kromě těchto hlavních akcí roku plánujeme 
opravy laviček, sekání trávy a křovin okolo rybníka, opravy na 
rybářské baště atd. Výbor věří, že při těchto pracích splní členové 
spolku své brigádní závazky. 

Dále dáváme touto cestou informaci pro členy rybářského 
spolku, že členské poplatky, popř. povolenku mohou zaplatit 
jak elektronickou cestou na b.ú.: 292281130/300 nebo u pana 
V. Palečka, a to dle řádu do Velikonoc tj. do 14. dubna, kdy je 
zahájení lovné sezóny a stejně tak, i kdo chce povolenku k lovu. 
Povolenky vydá tomu, kdo má zaplaceno, pan Paleček po telefo-
nické domluvě na tel.č.: 602 325 950, a to u něj doma, na adrese 
Pražská 114, Tursko. 

Za rybářský spolek
 JUDr. Václav Paleček

 

z ČinnoSti obecní Policie

Vážení čtenáři, 
Obecní policie Velké Přílepy za uplynulou dobu 

zasahovala u 12 případů, kde bylo nutné zajistit 
bezpečnost občanů vlivem silného větru. Jednalo se především 
o pád stromů, částí střech a překážek na komunikacích.

Dále se také zaměřila na porušování bezpečnosti a plynulosti 
silničního pro-
vozu, zejména 
na porušování 
zákazu vjezdu 
n á k l a d n í c h 
vozidel. Došlo 
zde i k několi-
ka oznámením 
přestupku na 
odbor s rozšíře-
nou působností 
Černošice.

V  poslední 
době byla čin-
nost zaměře-
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na na pohyb závadových osob v nočních hodinách, kdy bylo 
zkontrolováno a prověřeno několik osob a vozidel. Tato činnost 
probíhá ve spolupráci s PČR a SKPV.

Obecní policie je také ostatně složkou IZS na základě dohody 
HZS Středočeského kraje, z čehož vyplývá i využití techniky a sil 
OP při živelných pohromách a spolupráce při zásahu složek IZS.

V rámci této spolupráce je OP vybavena a vyškolena k uží-
vání AED (defibrilátor), který je nedílnou součástí služebního 
vozidla.

 Martin Ventura – vedoucí strážník OP Velké Přílepy
 

chcete Pomoci?

Každoročně vlivem lidské čin-
nosti uhyne nebo je vážně zraněno 
velké množství zvířat. Ať už je to 
srážka s automobilem nebo náraz 
do elektrického vedení, postřelení 
či možná otrava. Ale zároveň se zvy-
šuje i počet těch, kterým není osud 
zvířat lhostejný. Právě z těchto dů-
vodů vznikla celá řada záchranných 
stanic.

Jedna z nich je od nás vzdálená 
necelou půlhodinku jízdy autem, pár kilometrů za obcí Bran-
dýsek ve směru na Kladno, před přírodním parkem Čabárna. 
Je to nezisková organizace Aves, z.s., v jejímž čele stojí předseda 
pan Petr Starý. 

Veřejnosti byla zpřístupněna v roce 2001 a na konci téhož 
roku byla zařazena do Národní sítě záchranných stanic. Od té 
doby se do její péče dostane až 1 000 živočichů ročně. Hlavní 
náplní stanice je péče o zraněné živočichy a samozřejmě jejich 
vrácení zpět do přírody. Převážně se jedná o sovy, dravce, ježky 
veverky, ale také krkavce nebo labuť. U labutí se občas stane, že 
při hledání potravy spolknou háček s návnadou pro ryby a ten 
je pak nutné operativně odstranit. Už samotný odchyt těchto 
ptáků je prý velice náročný. 

Ne vždy je doléčení zcela úspěšné, a tak někteří hendikepovaní 
jedinci zůstávají v péči pracovníků stanice trvale.

Dalším okruhem činnosti je program na zachování a přede-
vším rozšíření počtu ohrožených druhů živočichů. Chovné páry 

pro tento program jsou sestavovány z jedinců, kteří žijí ve stanici 
trvale. Mohli bychom jmenovat program na záchranu sovy pálené 
či puštíka bělavého. 

Mimo to pracovníci stanice instalují též zábrany podél silnic, 
které velkou měrou snižují riziko střetu vozidla se zvěří. 

Důležitou oblastí organizace je činnost v rámci výchovy 
a vzdělávání. V areálu působí středisko ekologické výchovy pro 
děti a mládež, ale i pro dospělé. Ať již formou exkurzí s přednáš-
kami nebo rozvíjí dlouhodobé projekty pro základní a střední 
školy prostřednictvím přírodovědně a ekologicky zaměřených 
kroužků. Toto vše motivuje širokou veřejnost k ochraně přírody 
a záchraně živočichů. 

Co tedy dělat, když najdeme poraněné zvíře. V první řadě je 
nutné dbát na svou vlastní bezpečnost. Zvíře by mohlo být na-
kažené chorobou, která by se mohla přenést na člověka. Je tedy 
mnohem lepší zavolat na služební telefony stanice: 723 468 462, 
602 336 014. Její pracovníci si pro něj přijedou nebo se s Vámi 
domluví na dalším postupu. Mohla by totiž nastat situace, že 
zvíře pomoc nepotřebuje, protože není opuštěné, neboť se jeho 
rodiče jen na chvíli vzdálili. A poté, v případě, že se jej dotknete, 
z důvodu cizího pachu, již rodiče mládě nepřijmou. 

Nedávno jsme obdrželi dopis předsedy spolku, jehož pro-
střednictvím děkuje občanům Turska, kteří v mnoha případech 
se stanicí spolupracovali a včasným nahlášením pomohli zra-
něná zvířata zachránit. A tak se zastupitelé na únorovém za-
sedání rozhodli poskytnout této organizaci příspěvek ve výši 
10 000,– Kč. 

Pokud byste i Vy chtěli přispět, možností je několik. Lze za-
koupit dárkový certifikát „Plné misky“, poslat dárcovskou SMS, 
nebo nákupem v některých e-shopech. Bližší informace najdete 
na: https://www.zachr-stanice.cz/jak-nam-muzete-pomoci/.

Ale nejen to. Určitě nebudete litovat, když stanici navštívíte. 
Je volně přístupná každý den od 9 do 18 hodin, v zimě pak od 
9 do 16 hodin. Zvířata, která zde žijí, k Vám budou mnohem 
blíže než ve velkých zoologických zahradách. 

Jana Martínková
zdroj: internet

http://m.zachr-stanice.cz 
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Nové prvky pro zvýšení produktivity realizace našich 
terénních služeb.

Naše organizace Kvalitní podzim života, je terénní pečova-
telskou službou, která již několik let pomáhá seniorům a lidem 
s omezenou soběstačností. Péči provádíme v Tursku, Holubi-
cích, Velkých Přílepech, Statenicích, Horoměřicích, Roztokách 
a v Suchdole. Usilovně pracujeme na systémových změnách, které 
by měly vést ke zvýšení kvality a hlavně flexibility, nabízených 
služeb.

Co vše Vám můžeme pro Vaše blízké nabídnout:
• pomoc při péči o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• příprava jednoduchého jídla, jeho podání
• dovoz obědů 
• běžný úklid, 
• běžný nákup
• pochůzky – obstarání receptů, léků apod.
• doprovod, dohled, procházky 
• vyřízení úředních záležitostí
• základní sociální poradenství

Součástí našich služeb je i půjčovna kompenzačních po-
můcek.

Služba pečovatelek, ale není zaměřena pouze na fyzické uspo-
kojení potřeb seniorů. Usilujeme o komplexní péči, to znamená, 
že pečovatelky naslouchají klientům, které většinou trápí různé 
nemoci, bolesti, ale i pocity neužitečnosti a zbytečnosti. A tady 
jsou právě k dispozici naše „pečulky“, které se snaží o pozvednutí 
sebevědomí klienta svou přítomností a komunikací o běžném 
životě.

Našim pečovatelkám nesmí chybět empatie, mají šikovné ruce 
a srdíčko na správném místě.

Bez těchto vlastností by se tato práce nedala dělat.
Tým našich pečovatelek poskytuje pomoc těm, kteří chtějí 

žít doma, a o které jejich blízcí, z různých důvodů, nemohou 
pečovat celý den. Pomáháme tak nejen seniorům, ale i ostatním, 
zůstat samozřejmou, sebevědomou a respektovanou součástí naší 
společnosti. 

S rostoucím zájmem o naše služby na jedné straně, se zvyšují 
také požadavky na materiálně technickou základnu naší organi-
zace, což přináší značné navýšení nákladů.

Platby za tyto sociální služby, jsou silně podhodnoceny a ne-
odpovídají, více jak trojnásobku skutečné ceny.

Vlivem těchto skutečností jsou naše služby hrazeny převážně 
z darů od jednotlivců a firemních dárců a z grantů od státních 
i nestátních subjektů. 

V roce 2021 jsme zajistili 11 625 hodin péče u 150 klientů 
a najeli 70 888 km.

Vlivem nepříznivé dotační politiky jsme však skončili ve znač-
né ztrátě.

Přestože je o naše služby zájem, který má vzrůstající tendenci, 
bez příspěvků a dotací, nejsme schopni tyto požadavky uspokojit 
v dostatečné míře.

Protože naše služby poskytujeme v místě bydliště našich kli-
entů, jsme závislí na efektivním fungování našeho dopravního 
systému. Vzhledem k těmto skutečnostem se snažíme zavést sys-
tém, spočívající v navigaci dopravních prostředků, za účelem 
jejich maximálního využití.

K zavedení této technologie je nutné vynaložit finanční pro-
středky v hodnotě 40 000,- Kč, které v současnosti nemáme. 
Další položka, která má značný význam v poskytování služeb, 
jsou náklady na pohonné hmoty.

V naší práci chceme nadále pokračovat a věříme, že jednotlivá 
věková uskupení naší společnosti, prostřednictvím naší osvěty, 
pochopí, že etapa života, kterou nazýváme ,,stářím“ se jednoho 
dne bude týkat každého z nás.

Věříme i nadále v podporu naší činnosti ze strany společnosti, 
chápající námi řešený problém.

Více informací najdete na našem webu:  
www.kvalitnipodzimzivota.cz

Tel. kontakt: mob. 778 095 645

Ing. Libor Pavlíček

StaVební ČinnoSt V obci

I když oblast stavebnictví v zimním období je částečně v útlu-
mu, přesto investoři provádí vnitřní úpravy nebo se projektově 
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připravují na jaro. A z tohoto důvodu obec i v tomto čtvrtletí 
obdržela několik žádostí o vyjádření k zamýšleným projektům 
nebo proběhlo kolaudační řízení již dokončených staveb. 

Jednalo se především o lokalitu „Za rodinnými domy“ v jižní 
části obce, kde je připravována výstavba přibližně 11 rodinných 
domů, které obec posoudila a stanovila potřebné podmínky pro 
jejich realizaci, jak z hlediska umístění staveb, tak napojení na 
stávající infrastrukturu nebo vzhledu stavby. A i když se snažíme 
stavebníky příliš neomezovat, přece jen je nutné, aby byl zachován 
vesnický ráz obce a napojení sítí proběhlo způsobem, který by 
eliminoval případné poruchy v následném provozování. 

Stejným způsobem postupujeme i v řízení o vyjádření ke studii 
bytového domu ve starší zástavbě obce. 

Zde řešíme s investorem především podmínky obce jak z hle-
diska umístění stavby, tak z hlediska její kapacity. Z důvodu 
toho, že se jedná o výstavbu zcela nového objektu, připravuje 
obec plánovací smlouvu, která stanoví podmínky její realizace. 
Její uzavření a plnění ze strany investora bude podmínkou pro 
vydání potřebných stanovisek obce k projektové dokumentaci 
pro územní řízení a následné stavební povolení. 

V tomto období obec též připravila a vlastníkům pozemků 
odeslala návrh znění plánovací smlouvy pro možnou výstavbu 
v lokalitě Z6 – jihovýchod obce, směrem ke Krliši. Pro toto úze-
mí byla obcí ve spolupráci s odborem územního plánování před 
rokem vydána územní studie, z jejíchž ustanovení návrh smlouvy 
vychází. 

V závěru roku proběhla též kolaudace 1. a 2. etapy výstavby 
technické infrastruktury a staveb „Bytového souboru Tursko“ 
v prostorách bývalého jezdeckého klubu, kde dříve byli ustájeni 
koně a konaly se zde jezdecké parkurové závody. 

Po prodeji pozemků a budov zde nový vlastník, kterým je 
společnost Rosita Property, s.r.o. naplánoval výstavbu bytových 
domů, aby se na dlouhou dobu odmlčel. Celý objekt tak zůstal 
opuštěn a neudržovaný a právě z tohoto důvodu došlo nejen k jeho 
devastaci, ale i k požáru. 

Před 3 lety se vlastník rozhodl ve svém záměru pokračovat 
a dnes nám zde stojí nový areál s moderními domy a byty. Tady 
je vhodné zmínit i historii stavebního zákona. Ten byl po mnoha 
letech v roce 2006 vydán jako zcela nový. Nicméně po 10 letech 
začala být projednávána jeho novelizace, která vstoupila v platnost 
v lednu roku 2018. 

Tak se stalo, že původní projektová dokumentace pozbyla 
své platnosti, neboť novému znění zákona vůbec neodpovídala. 
Ale nejen to. Platnosti tak pozbyla i původní plánovací smlouva, 
kterou investor s obcí v roce 2010 uzavřel. 

V podstatě jsme tak byli na začátku. Následovaly dva roky 
celé řady pracovních schůzek, někdy se konaly i dvakrát týdně. 
Ty řešily komplexní změnu výstavby sítí a budov a samozřejmě 
s nimi i změnu znění nové plánovací smlouvy. 

Změny řešily např. materiál a umístění komunikací a chod-
níků v návaznosti na umístění sítí, počty a umístění parkova-
cích míst, ale i způsob osvětlení – počet svítidel a druh tělesa 
v návaznosti na hygienická pravidla svítivosti i chromatičnosti. 
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Juno, patronku manželství a rodičovství. Další náznaky se obje-
vily ve Velké Británii a Irsku, kde se v 16. století začala slavit tzv. 
Mothering Sunday (mateřská neděle). Svátek připadal na čtvrtou 
neděli půstu. V tento den dostali sloužící den volna a navštěvovali 
kostel v místě svého narození.

S podobou svátku matek tak, jak ho známe dnes, se pojí jména 
Julia Ward Howeová a Anna Marie Jarvisová. Julia Ward Howeo-
vá se pokusila o zavedení svátku matek v roce 1870 v rámci svého 
boje proti válce, ale neuspěla. Anna Marie Jarvisová bojovala za 
uznání svátku jako vyjádření pocty své matce Anně Reeves Jar-
visové. Byla úspěšná, a proto je dnes považována za právoplatnou 
zakladatelku svátku. Oficiálně byl svátek potvrzen v roce 1914 
prezidentem Woodrowem Wilsonem.

Na českém území se Den matek začal slavit v roce 1923. O jeho 
prosazení se postarala Alice Masaryková – dcera Tomáše Garrigua 
Masaryka. Během komunistické vlády však byl upozaděn do 
stínu Mezinárodního dne žen (8. března). Veřejně se začal opět 
slavit po roce 1989.

Na kdy připadá Den matek ve světě
Ve Spojených státech amerických, na Slovensku a ve většině 

států Evropy se Den matek slaví stejně jako u nás, tedy druhou 
květnovou neděli. Existují však výjimky. V Anglii a Irsku slaví 
Den matek čtvrtou postní neděli, v Polsku 26. května, v Nor-
sku druhou únorovou neděli a v Lucembursku druhou neděli 
v červnu.

Co koupit na Den matek? Kytka nesmí chybět!
Kytka na Den matek je základ. Ženy květiny milují a své děti 

ještě víc. Tato kombinace je proto vždycky správná. Nemusí se 
vždycky jednat o kytici růží. Jelikož se mezinárodní Den matek 
slaví v květnu, můžete kytičku natrhat sami v přírodě nebo na 
zahradě.

 
Na výběr, zakoupení či vyrobení vhodného dárku je ještě do-

statek času, určitě se Vám podaří obdarovat Vaši maminku tím 
nejkrásnějším, Vaše maminky si to jistě zaslouží!

Libuše Tydlitátová
Zdroj: internet

rytířSký řád křižoVníků 
S ČerVenou hVězdou

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, ke kterému pa-
tří i náš kostel sv. Martina v Tursku a kde všechny bohoslužby, 
křtiny a sňatky vykonává náš pan farář Lukáš Lipenský, O.Cr. 

Právě s ním jsme si dali slovíčko.
Pan Lukáš Lipenský, O.Cr. je členem Rytířského řádu Křižov-

níků s červenou hvězdou, který založila sv. Anežka Přemyslovna 
pro pomoc těm nejchudším a nemocným lidem.

Nejdříve, ale něco málo o Rytířském řádu Křižovníků 
a historii

Patroni řádu: sv. Anežka Česká, sv. Augustin, sv. Jan Nepo-
mucký i ostatní patroni země české.

Velká pozornost byla též věnována odpadním a srážkovým vo-
dám. Navíc je nově ve smlouvě stanoveno i vybudování dětského 
hřiště dle požadavku obce a úprava pěšiny kolem Náveského 
rybníka tak, aby materiálově odpovídala pěšině na jeho protějším 
břehu. Změn bylo opravdu mnoho, včetně pojmenování dvou 
nových areálových ulic – „Jezdecká“ a „Krátká“, ale výstavba 
nyní splňuje nejen zákonné požadavky, ale i představy obce. 

Při této příležitosti bychom chtěli vyslovit velké poděkování 
panu inženýrovi Petru Jakubíčkovi, který se účastnil všech pro-
jednávání. A vzhledem k tomu, že v tuto dobu probíhá příprava 
na zahájení 3. etapy výstavby, pokračuje i nadále ve své práci 
a celou stavbu za obec dozoruje.

Závěrem lze snad říci, že veškerá jednání, která se změnami 
úzce souvisela, tak zajistila kvalitní bydlení pro naše nové spo-
luobčany, kteří se k nám nyní stěhují. Přejeme jim, aby se v naší 
obci cítili spokojeni. 

Jana Martínková

den matek

Sice se teprve jaro začíná probouzet, ale je třeba s předstihem upo-
zornit na důležitý svátek jara, který už se u nás celkem „zabydlel“.

Druhá květnová neděle patří každý rok všem maminkám. 
Jejich svátek má dlouhou historii, která sahá až do starověku. 
Jak vznikl a na jaký den připadá?

Na Den matek se vzdává pocta všem matkám a mateřství 
samotnému. Maminky každého věku dostávají od dětí kvě-
tiny, sladkosti nebo jiné drobné dárky. 

Kdy se slaví Den matek
V Čechách se podle amerického vzoru slaví v květnu. Svátek 

má bohatou tradici po celém světě, kde ho jednotlivé státy slaví 
v různou dobu během roku. Den matek každoročně připadá na 
druhou květnovou neděli. V roce 2022 vychází na 8. května. 
Vlastní svátek u nás slaví i tátové: Den otců slavíme třetí červ-
novou neděli.

Historie svátku matek
Zvyk oslavovat mateřství se objevil už ve starověku. V Řecku 

se jednalo o svátek spojený s uctíváním bohyně Rhey – matky 
bohů. Starověcí Římané oslavovali první březnový den bohyni 
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Znak
Původně rovnoramenný červený 

kříž na černém plášti, od roku 1252 
doplněný dole o červenou hvězdu. 
Objevuje se i kříž tlapatý. 

Oděv
Původně černá kápě, škapulíř, 

surcot (tj. svrchní sukně) a plášť 
zdobený červeným rovnoramen-
ným křížem, od roku 1252 dopl-
něný dole o červenou hvězdu. V roce 1292 povolil papež Mi-
kuláš IV. Křižovníkům nosit i meč, který však při příchodu do 
konventu museli odevzdávat představenému. Dnes se řeholní oděv 
Křižovníků skládá z černého taláru, zdobeného dvěma bílými 
jazýčky na kolárku, jaké dříve nosívalo i světské duchovenstvo, 
s osmihrotým červeným křížem, dole provázeným šestihrotou čer-
venou hvězdou, která je vyšita i na levé straně černého řádového 
pláště. Velmistr si od dob baroka obléká drahocenný sobolí plášť, 
kolem šíje kolanu s řádovým odznakem, u boku nosí skvostný 
meč a hlavu má pokrytou velmistrovským bílým hedvábným 
kloboukem, zvaným galerus.

Stručně zní podmínky přijetí do noviciátu takto:
– muž;
– starší 17 let;
– biřmovaný katolík;
– po maturitě;
– s povoláním k řeholnímu kněžství 
/podrobnější info na krizovnici.eu/

A  tak se nabízí 
hned pár prvních otá-
zek na našeho pana fa-
ráře: kdy a proč jste 
se rozhodl vstoupit 
do Řádu rytířů Kři-
žovníků s červenou 
hvězdou?  Musím 
podotknout, že to 
zní a píše se s úctou 
a představou opravdo-
vých rytířů konaných 
dobro, pomoc a spra-
vedlnost.

Smích, měl jsem 
trochu podobnou před-
stavu…, ale když jsem 
do řádu vstupoval, bylo 
mi 18 let, byl jsem čer-
stvě po maturitě, měl 
mnoho zájmů, zkoušel 
vše možné i nemožné… 
Pak jsem v létě dostal 
nabídku strávit víkend 
v klášteře řádu Křižov-
níků v Praze u Karlova 

mostu. No a ten víkend byl pro mne něčím natolik oslovujícím, že 
jsem měl o své budoucnosti v podstatě jasno. 

Co vlastně obnáší každodenní práce pana Lukáše 
Lipenského, O.Cr.?

To je častá otázka, kterou dostávám  Lidé mají mnohdy před-
stavu, že kněz slouží mše, že to je jeho práce. Ano i ne. Bohoslužby 
pochopitelně ke knězi patří, a to každý den, ale kdybych měl od-
hadnout kolik procent z veškeré mé práce bohoslužby zaberou, tak 
by to bylo asi tak 20 procent. Jen s chodem kostela a péčí o něj, je 
spousta starostí, já mám ty kostely celkem tři. Jeden tady v Tursku, 
dva v Praze. A pak také péče o svěřené duše – lidé nepřicházejí jen na 
bohoslužby, ale i kdykoliv mimo ně. Navíc působím jako nemocniční 
kaplan, Na Františku. Takže každý den je u mne trochu jiný, ale 
vždy poněkud naplněný. 

Od kdy působíte u nás v našem kostele, vybral jste si ho Vy 
sám nebo Vám byl přidělen? 

Jako duchovní správce působím v Tursku od roku 2005, ale již 
jako student teologie a zároveň člen řádu jsem se v místním kostele 
začal objevovat někdy v roce 1999. My si místa svého působení 
nevybíráme, rozhoduje to za nás představený, v našem případě tedy 
velmistr a generál řádu a stejně tomu bylo i se mnou a Turskem .

Křižovnické náměstí Praha
Lukáš Lipenský, O.Cr.  
/kostel Tursko/ 
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 Vím např., že u nás na podzim proběhla rekonstrukce části 
krovu přesbytáře kostela sv.Martina /viz.foto/. 

s ní, něco plánovat. Téměř jisté je už teď, že tam farář bydlet nebude, 
ale kdo ví, i to se možná jednou změní. 

S úsměvem si vybavuji jednu historku, která se k faře vztahuje. 
Když jsem byla malá, tak se povídalo, že před válkou byl vyhlouben 
pod farou tunel v podzemí, který měl vyústit až u Lichého stromu. 
V uvozovkách prý sloužil pro záchranu a útěk hledaných lidí??

Je to báchorka našich předků nebo na tom opravdu něco bylo?
Přiznám se, že tu historku slyším úplně poprvé .

Vrátíme se k Vám, pane faráři. Nelze si nevšimnout, že v let-
ních měsících k nám do kostela přijíždíte na krásné motorce, 
oblečen do černého motorkářského oděvu, /určitě dle stanovených 
pravidel bezpečnosti/ a pohled na Vás v této pozici je velice nepře-
hlédnutelný a zároveň lehce tajemný. Člověk, který se přiřítí na 
svém stroji, v černém koženém oděvu k našemu kostelu, zaujme 
na první dobrou a hle, po sundání helmy, je to náš pan farář. 
Musím říci, že když jsem Vás takto prvně viděla přijet k nám do 
kostela, doslova mi spadla brada.

Tím se nabízí další otázka: 
Vaše záliby. Jednu už známe, 
a dokonce v jednom rozhovo-
ru, kde jsem o Vás četla – ci-
tuji, že jste vášnivý motorkář, 
sympaťák a  extrovert se 
smyslem pro humor. S  tím 
naprosto souhlasím. A jaká 
jsou tedy další Vaše hobby ve 
volném čase?

Motorky se mne nebo spíš já 
jich, drží už od dětství. Bohužel 
ani na tu motorku moc volného 
času nezbývá… Když už čas je, 
tak zase není počasí a naopak… u fary, kde bydlím, to je v Praze 
v Biskupské ulici, mám velkou zahradu, takže hodně času trávím 
tam nejrůznější údržbou zeleně, v tom jsem našel velkou zálibu, 
protože to je velká škola trpělivosti, čekat, než něco vyroste .

Děkuji Vám za rozhovor i Váš čas a přeji hodně spokojenosti 
do dalších let.

Doporučuji všem čtenářům navštívit pražský klášter/Křižov-
nické náměstí Praha/, který jsem navštívila na podzim loňského 
roku, kde na Vás při vstupu dýchne klid a příjemná kavárnič-
ka a prohlídka nejen s exponáty týkající se Křižovníků s jejich 
jezulátkem. Ale i pohledy z oken směrem na Vltavu a Pražský 
hrad jsou úplně odlišné, než z Karlova mostu. Na tomto místě 
se alespoň na chviličku zastavíte a ztratíte v čase…Mimo jiné si 
prohlídku můžete spojit i s malou plavbou po Vltavě na Kampu 
a zpět za zvýhodněnou vstupenku, která platí jak pro plavbu, 
tak pro prohlídku kláštera. K loďce musíte projít úzkou uličkou, 
kde zůstala původní dlažba z Juditina mostu, která je osázena 
květinovými i bylinkovými truhlíky, a o které nemáte ani tušení, 
že by tam mohla být. Když ji spatříte, tak zůstanete v úžasu, jak 
je malebná a kde se tam objevila. Tenhle výlet za to určitě stojí.

Ivana Válková
Zdroj: www.krizovnici.eu, fbFara Tursko č.p.1

Kostel sv. Martina Tursko

Jsou v budoucnu plánovány ještě nějaké opravy nebo práce 
na našem kostele? 

Občas se říká: „práce jak na kostele“ a to je velká pravda. Vzhle-
dem k velikosti a rozmanitosti objektu tam opravy a různé práce 
nekončí nikdy. Je třeba pečovat jak o interiér, tak i exteriér. Zvenku 
se bude letos pokračovat v opravách krovů, tentokrát to bude nad 
chrámovou lodí. Uvnitř se bude pracovat na restaurování jednoho 
velkého obrazu.

Nedá mi to nenavázat na faru, do které se dostaneme ze zad-
ních dveří hřbitova, tzv. pro nás známá v areálu č.p.1.

Ta budova je ve velmi smutném stavu. Protože jsem staro-
usedlík vím, že před 90.lety tam bydleli chudší občané Turska, 
kteří bohužel nijak faru neudržovali a po jejich vystěhování tam 
nějakou dobu žili i bezdomovci. 

Je nějaká vize s touto farou a její rekonstrukcí do budoucna? 
Ta fara je velmi smutná záležitost. Dodnes ještě neproběhlo řádné 

vyrovnání ohledně majetkových záležitostí Turského statku, jehož 
je fara součástí, jinými slovy, ta fara nepatří řádu. Snad v brzké 
budoucnosti se celá záležitost dořeší a bude možno, konečně nejen 
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škola turSko

Při prohlížení starých Národních listů jsem objevil dva člán-
ky, v kterých se píše o dění v Tursku. V prvním, z roku 1870, 
se píše o zákazu plesu ve prospěch rodin propuštěných učitelů. 
Proč došlo k jejich propuštění není nikde uvedeno, ani v tehdy 
psané obecní kronice.
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   Národní listy 29. ledna 1870 

 
 
  Při prohlížení starých Národních listů jsem 

objevil dva články, v kterých se píše o dění 
v Tursku. V prvním, z roku 1870, se píše o zákazu 
plesu ve prospěch rodin propuštěných učitelů. Proč 
došlo k jejich propuštění není  nikde uvedeno, ani 
v tehdy psané obecní kronice. 

Druhý článek ze dne 5. října 1898 popisuje 
slavnostní otevření nové školy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Václav Kašek, únor 2022 
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Druhý článek ze dne 5. října 1898 popisuje slavnostní otevření 
nové školy.

Václav Kašek, únor 2022

netřeSky: zahradní Sukulenty 
do Skalky i na Střechu

Houževnatý, odolný, přizpůsobivý, pěkný na pohled a ne-
náročný – všechny tyto vlastnosti má netřesk. Je nepostra-
datelný pro výsadbu ve skalkách a suchých zídkách, poroste 
i na ploché či mírně nakloněné střeše a bez problémů na ní 
vykvete.

 Zajímavé barvy růžic netřesků: i proto jsou velice 
atraktivní pro výsadbu do nádob.

Plané netřesky rostou po celé Evropě, ale najdete je i v severní 
Africe. I u nás jsou v Krkonoších nebo Českém ráji lokality, kde 
se s těmito rostlinami můžete setkat, hojně se vyskytují na jižní 
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Moravě v oblasti Pálavských vrchů. Zplanělé druhy netřesku 
střešního jsou v Maďarsku chráněny.

Netřesk: nezmar do nepříznivých podmínek
Netřesk se uplatní tam, kde by se jiné rostlině vůbec nedaři-

lo. Snáší sucho i nedostatek živin, stačí mu minimální prostor 
ve spárách s minimem zeminy. Miluje slunce a nevadí mu ani 
celodenní úpal mezi rozpálenými kameny.

Vytváří v paždí listů nebo na konci výhonů mnoho dce-
řiných růžic, a rostlina se tak v krátkosti rozroste do polštá-
řovitých porostů. Růžice kvetou jen jednou za život a poté 
odumírají. Odstraňte je, jejich místo brzy zaplní mladé 
netřesky. 

Vypadá to, že čím méně prostoru k žití má, tím je netřesk 
spokojenější. 

Zelená pro netřesky
Nebaví vás dívat se z okna na betonovou střechu garáže nebo 

nějakého přístavku? Pokud je střecha rovná, případně s mír-
ným sklonem (do třiceti stupňů), máte ideální podmínky ke 
změně.

Netřesk bude pro ozelenění takovéto střechy ideální rostlinou: 
potřebuje opravdu jen velice málo zeminy, takže střechu nevhod-
ně nezatížíte. Vrstva zeminy do čtyř centimetrů všem druhům 
netřesků postačí.

Kombinovat je lze i s nižšími rozchodníky, kakosty, případně 
s nízkou ostřicí a jinými rostlinami. Vrstva zeminy by měla být 
kolem deseti centimetrů, a pokud to vaše střecha unese, máte 
vyhráno: už žádný šedý beton na dohled!

Malý velký léčitel
Netřesk na střeše máte – ochrana proti blesku tedy zaru-

čena, jak věřili kdysi naši předkové. Pro někoho bude možná 
překvapením další záslužná vlastnost netřesků: jejich léčivé účinky 
se dají srovnávat s vlastnostmi aloe.

Gel z jejich listů je vhodný k ošetření spálenin, míst po bod-
nutí hmyzem i k potírání bradavic. Hodí se do osvěžujících 
koupelí, k čištění pleti i ošetření menších poranění kůže. Změk-
čuje ztvrdlou kůži na chodidlech i loktech, zjemňuje pokožku 
rukou.

Díky svým účinkům by se mohl netřesk jmenovat aloe 
severu.

Vymačkaná šťáva (gel) se dá dobře uchovat v mrazničce, listy se 
sklízí od konce července do konce listopadu. Dezinfekční a léčivé 
účinky netřesku se mrazením nijak nezeslabí.

Kdo si utrhne netřesk na svátek Jana Křtitele, může ho v rá-
mečku zavěsit nad stůl. Poroste-li dál, má dotyčná osoba naději 
na mnoho let života. Nechcete-li spoléhat na věštbu, přimíchejte 
listy netřesku do zeleninového nebo ovocného salátu: uděláte tak 
něco pro své zdraví a tím i pro dlouhý život.

Libuše Tydlitátová 
zdroj: internet 

VytVořte si dekoraci z netřesků
V nádobě

Co potřebujeme: 
• Větší miska/ z plastu nebo keramiky/
• Malá nádobka nebo květináč
• Kamínky nebo drť
• Zemina
• Sazeničky sukulentů

Postup:
Do nádoby na dno umístíme kamínky nebo drť alespoň 3 cm. Dosy-
peme substrátem, přidáme mističku nebo květináček a dle fantazie 
vysadíme rostlinky. Nakonec můžeme opět přidat kamínky nebo drť. 
Zalijeme a umístíme na slunečné místo na terase nebo v zahradě.

Libuše Tydlitátová
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trhanec S jablky

Ingredience:
240 g hladké mouky, 50 g rozinek, 400 ml mléka, 4 ks vejce, 
2 ks jablka, 2 lžíce krupicového cukru, 1 lžička skořice, 1 ks 
vanilkového cukru, špetka soli, máslo na potření, moučkový 
cukr na posypání.

Postup:
1.  Smíchejte mouku, sůl, vanilkový i krupicový cukr a skořici. 

Přidejte žloutky, mléko a propracujte dohladka.
2.  Z bílků vyšlehejte sníh a postupně vmíchejte do těsta, nechte 

odležet a mezitím nakrájejte jablka na tenčí plátky.
3.  Na pánvičce nechte rozpustit máslo, vložte jablka a krátce ores-

tujte doměkka, potom vlijte polovinu těsta, zasypte rozinkami 
a nechte zespodu zatáhnout. Obraťte a opečte i spodní část.

4. Trhanec natrhejte hranou obracečky a servírujte.

Ivana Válková

 

VelikonoČní beránek mrkVoVý

Ingredience:
3 velká vejce 
200 g cukru krupice 
125 g rostlinného oleje 
1 lžička vanilkového extraktu  
125 g bílého jogurtu 
400 g polohrubé mouky 
2 lžičky prášku do pečiva 
1 lžičky sody 
2 lžičky mleté skořice 
450 g očištěné mrkve 
80 g vlašských ořechů

Postup:
Troubu rozpálíme na 180 °C (horkovzduch na 160 °C). Velkou 

formu na beránka (objem 1200 ml) pečlivě vymažeme máslem 
a vysypeme hrubou moukou. Vejce spolu s cukrem vyšleháme do 
světlé pěny (trvá to pár minut). Pak zašleháme vanilkový extrakt. 
Slabým pramínkem za stálého šlehání přilijeme olej, a nakonec 
přidáme jogurt.

V druhé míse smícháme mouku, prášek do pečiva, sodu a sko-
řici, přidáme k tekuté části těsta a pečlivě promícháme. Mrkev 
nastrouháme najemno a společně nahrubo namletými ořechy 
přidáme do těsta a zapracujeme.

Těsto nalijeme do formy na beránka (máte-li i záda, nalijte 
formu až po okraj a přiklopte, pokud máte jen přední část be-
ránka, formu naplňte asi 2 cm pod okraj), vložíme do rozpálené 
trouby a pečeme 50 – 70 minut (já peču asi 65 minut). Propeče-
nost zkusíme špejlí.

Upečeného beránka necháme ještě asi 20 minut ve formě 
(s odklopeným víkem), pak vyndáme z formy a necháme zcela 
zchladnout.

Libuše Tydlitátová
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MODELÁŽ NEHTŮ, KADEŘNICTVÍ, MANIKÚRA

MODELÁŽ NEHTŮ, KADEŘNICTVÍ, PEDIKÚRA

- výborná káva  ke každé službě!ZDARMA
- příjemné domácí prostředí

SALON TURSKO

22004   v1

SALON TURSKO

Leták A5 148 x 210 mm
200 ks

Provozní doba:        dle objednání

Kadeřnice:      733 796 064
Manikurka:      606 232 885

KADEŘNICTVÍ  
733 796 064

MODELÁŽ NEHTŮ
606 232 885
manikúra, pedikúra,
kvalitní gely - nejlepší 
na českém trhu, 
bohatý výběr barev, 
SHELLAC

dámský a pánský střih,
barvení, tónování,

systém OLAPLEX,
kvalitní značky barev

 
 

 

Nabízíme zprostředkování prodeje bytu, rodinného domu, pozemku, příp. dalších 
nemovitostí. 

Součástí prodeje je náběr nemovitosti a následná masívní inzerce. Po nalezení kupce 
zpracujeme kupní smlouvu, podáme návrh na vklad do katastru nemovitostí, zajistíme zpracování 
energetického štítku. Řešíme i prodej nemovitosti, zatížené exekucí. 

Nabídky naší realitní kanceláře přebírá 40 realitních serverů, dále 
Facebook, inzerujeme v rozhlase a pořádáme televizní aukce na stanici Prima. 
V případě potřeby provedeme i okamžitý výkup nemovitosti. 

Obraťte se s důvěrou na realitní kancelář M&M Reality, máme vysokou 
úspěšnost prodeje díky širokému portfoliu poptávajících o nemovitosti 
tohoto regionu.  

Odměníme i tip na prodej nemovitosti! 

Kontakt: Ing. Jana Kašková, tel. 604 209 415, jkaskova@mmreality.cz 
                Václav Kašek, tel. 725 160 255, vkasek@mmreality.cz 
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